Протокол № 3 от 29.12.20г.

В составе МО: 9  человек

Присутствовало:  9 человек

Повестка

Тема: «Цифровые инструменты в работе учителя. Использование электронных

образовательных ресурсов (ЭОР) в педагогической деятельности преподавателя»

      Форма - методические чтения

1. Основные подходы к созданию образовательного контента, электронных образовательных

ресурсов.

2. "Цифровые инструменты в работе учителя" (Сәлам, күнелле татар теле, ZOOM, Я КЛАСС,

УЧИ.РУ +еще что то)  (Галяутдинова Д.И., Нигматуллина Л.Ф.)

3. Анализ Мониторинга качества результатов обучения школьников 8 классов по английскому

языку языкам в рамках ВПР (Насыбуллина А.А.)

4. Мониторинг успеваемости и качества обучения педагогов и предметов родной язык и

литературе и иностранные языки за 2 четверть (Насыбуллина А.А.)

 5.Разное (Насыбуллина А.А.,  Гараева А.В.)

         По   первому вопросу   выступила   Насыбуллина А.А. по теме «Основные подходы к

созданию образовательного контента, электронных образовательных ресурсов.»(Выступления

прилагаются).

         По второму вопросу выступили Галяутдинова Д.И., Нигматуллина Л.Ф. «Цифровые

инструменты в работе учителя" (Сәлам, күнелле татар теле, ZOOM, Я КЛАСС, УЧИ.РУ +еще что

то». (Выступления прилагаются).

         По третьему  вопросу слушали Гараеву А.В., которая ознакомила членов МО с анализом
мониторинга качества результатов обучения школьников 8 классов по английскому языку языкам

в рамках РСОКО.
        По четвертому   вопросу выступила Насыбуллина А.А.  Она ознакомила с мониторингом

успеваемости и качества обучения по предметам родной язык и литература и английский язык за 2

четверть.

          РЕШИЛИ:

1.принять к сведению информацию руководителя МО о цифровы[ инструментах в работе учителя.

Использование электронных образовательных ресурсов (ЭОР) в педагогической деятельности

преподавателя

2.принять к исполнению рекомендации заместителя директора Насыбуллиной А.А.  учителям,

имеющим снижение качества обучения

3.начать подготовку к международной конференции «Методическое ассорти»

4. разработать план подготовки к неделе родных языков

Руководитель МО :                                                     Гараева А.В.

	Тема: «Цифровые инструменты в работе учителя. Использование электронных образовательных ресурсов (ЭОР) в педагогической деятельности преподавателя»